Outrossim menciona que, em decorrência disso, padece hodiernamente de limitações na mobilidade física.

 

Assim, requereu a condenação da parte ré ao pagamento de indenização referente ao Seguro DPVAT, por invalidez
permanente, na quantia de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). Observa-se que seu pedido por via administrativa foi negado.

 

Citada, a parte ré deixou que o prazo decorresse, dessa forma, fora decretada a revelia (ID n° 45164998 - Pág. 1).

 

Laudo Pericial (ID n° 48333003 - Pág. 1) atestando a não existência de lesões, bem como sequelas, ou seja, disfunções